江苏省生态建材与环保装备协同创新中心

盐城工学院高等教育研究所

关于组织协同创新中心体制机制研究

专项课题申报工作的通知
各协同单位，校内各部门（单位）：

由盐城工学院牵头的江苏省生态建材与环保装备协同创新中心（以下简称“协同中心”）是一个相对独立的实体单位，具有多主体协同攻关、多学科交叉研究、多重目标联合并存、多功能集成化创新的组织特点。如何适应这一特点，确保协同创新目标的达成和协同效应的实现，需要在体制机制方面做更深入的理论研究和实践探索。根据省教育厅、省财政厅《关于加快江苏高校协同创新中心建设的通知》(苏教科〔2015〕7号)精神以及协同创新中心运行实际，现组织开展协同中心体制机制研究专项课题申报立项工作。有关事项通知如下：

一、指导思想

认真贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，以科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，坚持理论研究为行政决策服务，为改革实践服务，为协同中心繁荣发展服务，切实研究我校协同中心运行过程中所面临的体制机制问题，真正建立起以重大协同创新任务和实际创新贡献为导向、激励与约束并重的评价体系，真正建设一支高水平、多元化、结构合理的创新团队，在完成重大科研任务、解决重大科学问题和关键技术问题、开辟新领域和新方向方面，取得更多标志性成果，建设起高水平创新平台，不断提升服务经济社会发展的贡献度。

二、立项原则

鼓励基于实践、促进实践、引领实践的理论建构与创新，针对我校协同中心在科研、学科建设和人才培养等方面需要研究和探索的体制机制等实际问题，选择现实的、有价值的理论性和应用性课题进行研究。项目选题参考《盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题申报指南》（附件1）。
三、课题经费

所报课题经专家评审后，确定重点课题3-4项、一般课题8-10项。

重点课题：每项给予8000元经费资助。立项后首拨启动经费3000元，其结题成果需在实践、创新的基础上形成有较大应用价值的研究报告，由专家评审认定后，再行拨付余下经费。

一般课题：每项给予3000元经费资助。立项后首拨启动经费1000元，其结题成果需在实践、创新的基础上形成有一定应用价值的研究报告，由专家评审认定后，再行拨付余下经费。

以上项目成果若在核心期刊发表或以专著形式出版的，再另行资助。

四、注意事项
1、申报时间：请各协同单位和校内各部门（单位）于2016年1月18日前，将签署协同单位或校内部门（单位）意见的《盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题申报书》一式2份（附件2），报我校高等教育研究所（盐城市希望大道校区行政楼427室）孙新华老师，并将电子版发sunxinhua@ycit.cn,联系电话：（0515）88168255，13092133158。

2、完成时间：有关研究课题须在2016年9月底前完成。结题时须填写《盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题结项书》（通知结项时一并印发），并提交相应《课题研究报告》。

省
附件1：盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题申报指南

附件2：盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题申报书

二0一五年十二月二十八日
附件1
盐城工学院协同创新中心体制机制研究

专项课题申报指南

 ◆ 1、协同创新中心建设与《江苏高校协同创新中心绩效评估指标体系》适切度研究（该指标体系在江苏教育网“协同创新专栏”下载）；

 ◆ 2、协同创新中心人事管理、绩效考评、经费管理、知识产权管理和学术交流管理等制度建设研究；

 ◆ 3、协同创新中心内部管理机构和内控机制改革研究；

 ◆ 4、协同创新中心人才培养模式及资源配置方式改革研究；

 ◆ 5、协同创新中心多元投入机制及财务收支监督管理机制研究；

    6、协同创新中心科研绩效评价机制研究；

    7、协同创新中心科研团队组织模式及能力提升对策研究；

    8、协同创新中心发展新兴交叉学科和特色学科专业问题研究；

    9、协同创新中心人才、学科、科研三者协同互动问题研究；

    10、协同创新中心人员评聘、考核和薪酬机制研究；

    11、协同创新中心运行与成果转化机制研究；

    12、协同创新中心创新要素活力激发策略与路径研究；

 ◆ 13、以协同创新引领我校创新能力全面提升策略研究；

14、协同创新中心其他相关问题研究。

注：标注“◆”者为重点项目

附件2：

盐城工学院协同创新中心体制机制研究专项课题
申 报 书

       课  题  性  质

      课  题  名  称

      课 题 负 责 人
      所在部门（单位）

      申  报  时  间

盐城工学院制

一、课题组情况

	课  题  名  称
	成果形式
	完成时间

	负责人

姓 名
	性别
	出生

年月
	职务、职称
	研究专长
	最后学历、学位

	课题组成

员
	姓  名
	职 称
	工 作 部 门
	学术专长

	二、课题负责人和课题组成员近三年来取得的高教研究主要成果

	成果名称
	作者
	形式
	发表刊物名称时间

	三、课题论证报告

1、国内外研究同类课题的状况

	2、本课题的基本内容、研究重点，要突破的难点

	3、研究本课题的目的、理论意义和实际意义

	4、完成本课题研究的条件分析

	5、研究工作的准备情况（包括已进行的研究工作情况）

	6、本课题研究的思路、方法、研究计划

	四、课题负责人所在协同单位或本校部门（单位）意见

 协同单位或本校部门（单位）（盖章）  负责人（签字）

                                              年   月   日

	五、立项审批意见

                                   负责人（签字）

                                             年   月   日

PAGE
1